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ستارگان سینمای جهان
در پویش سینما برای غزه

شماری از ستارگان سینمای جهان به پویش »سینما برای غزه« برای 
تامین مالی کمک به مردم غزه پیوستند.

به گزارش ایسنا، این پویش که در انگلیس برای جمع آوری منابع مالی حمایت 
پزشکی از فلسطینیان در منطقه غزه ایجاد شده است، شامل یک حراجی آنلاین برای 

فروش آثار اهدایی از سوی ستاره های سینما و تلویزیون است.
»جاناتان گلیزر« فیلمساز انگلیسی که امسال با فیلم »منطقه مورد علاقه« 
موفق به کسب اسکار بهترین فیلم بین المللی شد به همراه چهره هایی چون »تیلدا 
سوئینتون«، »برایان کاکس«، »جاش اوکانر« و... از جمله چهره هایی بودند که آثاری 

را برای فروش در این حراجی آنلاین اهدا کرده اند.
»جاناتان گلیزر« در سخنرانی خود پس از کسب جایزه اسکار ۲۰۲۴ در حمایت 
از مردم فلسطین صحبت کرد و جان باختن انسان های بی گناه در غزه را محکوم 
کرد. این کارگردان بریتانیایی ۷ پوستر امضا شده از فیلم »منطقه مورد علاقه« و 
مجموعه ای پوسترها از فیلم قبلی اش »زیر پوست« را برای فروش به این حراجی 
اهدا کرده است. به گزارش اسکرین، جمع آوری کمک مالی توسط »جولیا جکمن« 
و »هلن سیمونز« فیلمسازان بریتانیایی و روزنامه نگارانی شامل »هانا فلینت«، »لیلا 

لطیف« و »سوفی مونکس کافمن« سازماندهی شده است.
در بیانیه برگزارکنندگان این مراسم آمده است: »ما معتقدیم هنر و سیاست 
به طور جدایی ناپذیری پیوند خورده اند و در گفتار و عمل برای کمک به کسانی 
که در سرتاسر سرزمین های اشغالی فلسطین در معرض وحشت های وصف ناپذیری 
قرار گرفته اند، فراخوانده شده ایم. »سینما برای غزه« فضائی پرشور و فراگیر برای 
جمع آوری کمک های مالی است که با سخاوت مردمی از همه گوشه های صنعت فیلم 
شکل گرفته و تا زمانی که فلسطینی ها توسط اسرائیل با مصونیت از مجازات مورد 

حمله قرار می گیرند، بیکار نخواهند ایستاد«.
یک روایت هنرمندانه

از مجاهدت اهالی غزه رونمایی می شود
عکس صحنه پردازی شده »وارثین« که مجاهدت و فداکاری مردم مظلوم 
فلسطین را با حال و هوائی متفاوت روایت می کند به زودی رونمایی می شود.

عکس صحنه پردازی شده »وارثین« در بزرگداشت مقاومت ملت مظلوم 
فلسطین در طوفان الاقصی و با همکاری ده ها هنرمند تهیه شده است. این 
عکس با زبانی بین المللی مقاومت مجاهدانه  مردم فلسطین را به مجاهدت های 
پیامبران الهی پیوند می زند و روایتی متفاوت از این مقاومت عظیم ارائه 
می کند.  عکس صحنه پردازی شده  »وارثین« به کارگردانی سیداحسان باقری 

و با حمایت حوزه هنری انقلاب اسلامی تهیه شده است.
گفتنی است بر اساس برنامه ریزی های صورت گرفته، این عکس 
صحنه پردازی شده روز جمعه هفدهم فروردین ماه و همزمان با راهپیمایی 
بزرگ روز قدس، در تهران رونمایی و بر بزرگ ترین دیوارنگاره  کشور در میدان 

انقلاب اسلامی اکران خواهد شد.
خانواده ای سینمایی که داغدار شد

رضا داوودنژاد بازیگر سینما و تلویزیون، سیزدهم  فروردین پس از طی 
یک دوره بیماری و بستری در بیمارستانی در شیراز به علت عارضه کبدی در 

سن ۴۳ سالگی درگذشت.
او در آثاری چون »پشت کنکوری ها«، »باغچه مینو«، »زندگی به شرط 
خنده«، »متهم گریخت«،  » از سرنوشت ۴«، »نیکان«، »مصائب شیرین«، 
»مرهم« و... ایفای نقش کرده بود. رئیس سازمان صداوسیما، معاون سیمای 
رسانه ملی، رئیس سازمان سینمایی و برخی دیگر از مسئولان فرهنگی، طی 

پیام هایی درگذشت رضا داوودنژاد را تسلیت گفتند.
»مفاتیح الجنان« در نشست صد کتاب ماندگار قرن 

بررسی می شود
کتاب »مفاتیح الجنان« با گردآوری شیخ عباس قمی به عنوان دهمین کتاب 

از سلسله نشست های »صد کتاب ماندگار قرن«؛ بررسی و معرفی می شود.
به گزارش روابط عمومی سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران،  کتاب »مفاتیح 
الجنان« با گردآوری شیخ عباس قمی به عنوان دهمین کتاب از سلسله نشست های 
»صد کتاب ماندگار قرن«؛ روز یکشنبه 19 فروردین ماه 1۴۰۳، ساعت 1۰ در 

اندیشگاه فرهنگی سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران معرفی و بررسی می شود.
مفاتیح الجنان مجموعه ای از دعاها، مناجات، زیارات، اعمال مخصوص ایام 
سال و ماه و روزها، منسوب به پیامبر اسلام و ائمه طاهرین علیهم السلام است که  
توسط شیخ عباس قمی در سال 1۳۰۴ ه . . ش، جمع آوری و تدوین شده  است. این 
مجموعه، با دقت و احاطه ای که مؤلف آن بر آثار اهل بیت و کتب دعا و زیارات 
داشته، از معتبرترین کتب و ادعیه مانند اقبال سیدبن طاووس و زاد المعاد علامه 

مجلسی، گردآوری شده  است.
لازم به توضیح است تاکنون کتاب های »تاریخ پیامبر اسلام«، اثر محمدابراهیم 
آیتی، »نثر طوبی؛ دایرهًْ المعارف لغات قرآن کریم« اثر علامه ابوالحسن شعرانی، 
»بیست مقاله قزوینی« از مجموعه پژوهش های علامه محمد قزوینی، »زندگانی 
فاطمه زهرا سلام الله علیها« نوشته سید جعفر شهیدی، »مسئله حجاب« استاد 
شهیدمرتضی مطهری، »واژه و معنای آن از فارسی میانه تا فارسی« نوشته کتایون 
مزداپور ، »طرح کلی اندیشه اسلامی در قرآن« سلسله جلسات استاد سیدعلی 
خامنه ای مشهد مقدس رمضان المبارک 1۳5۳ ، »حواصیل و بوتیمار« نوشته 
امیرحسن یزدگردی، »خواب آشفته نفت« نوشته محمدعلی موحد در سلسله 

نشست های »صد کتاب ماندگار قرن« معرفی و بررسی شده است.
 احیای شب قدر در کنار شهید گمنام

مسجد جامع خرمشهر موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس، در دومین 
شب از لیالی قدر میزبان پیکر یکی از شهدای گمنام دوران دفاع مقدس بود.

مراسم احیای شب بیست و یکم ماه رمضان به همراه آئین معنوی تشییع 
پیکر یکی از شهدای گمنام دوران دفاع مقدس در مسجد جامع خرمشهر موزه 

ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس برگزار شد.
با ورود و تشییع پیکر مطهر این شهید گمنام شمیمی روح افزا در میان 
مراسم پیچید و گویی حضرت مادر هم به پیشواز مولای متقیان امیرالمؤمنین 

علی)علیه السلام( آمده است؛ علی جان بیا... 
قرائت دعای جوشن کبیر، ذکر استغفار، سخنرانی دکتر مهدی گرجی و 
بر سر گرفتن قرآن از دیگر برنامه های این مراسم پرفیض و معنوی در دومین 

شب از لیالی مبارکه قدر بود.
این مراسم پرفیض و نورانی با رعایت شیوه نامه های بهداشتی از ساعت 

۲۳ تا ۳ بامداد در مسجد جامع خرمشهر و فضای باز مجاور آن برگزار شد.
ارسال 1۵00 اثر به دبیر خانه جشنواره شعر رضوی

مدیر شعر و ادبیات بنیاد امام رضا )ع( از ارسال بیش از هزار و 5۰۰ اثر به 
دبیرخانه شعر رضوی خبر داد.

 سید حسین سیدی مدیر شعر و ادبیات بنیاد امام رضا )ع( گفت: با برگزاری 
جشنواره های رضوی درصدد هستیم در راستای ترویج سیره رضوی گام کوچکی 
برداریم. وی با بیان اینکه در قالب شعر، چهار جشنواره شعر عربی، جشنواره شعر 
ترکی، جشنواره شعر فارسی و جشنواره شعر کودک و نوجوان را همواره در برنامه 

داریم، گفت: درصدد ارتقای سطح این جشنواره ها از نظر کمی و کیفی هستیم.
مدیر شعر و ادبیات بنیاد امام رضا )ع( به استقبال شاعران از این بخش جشنواره 
اشاره کرد و گفت: رغبت حضور شاعران نامی و حتی نوپا برای تولید اثر در حوزه 

رضوی چشمگیر است.
به گفته سیدی، طی دو سال گذشته، تعداد آثار رسیده به این جشنواره از ۴۰۰ 
اثر به هزار و 1۰ اثر در سال گذشته رسیده و امسال نیز بیش از 15۰۰ اثر به دبیرخانه 

جشنواره ارسال شده است.
وی بر اهمیت توجه به امر کیفیت بخشی به محتوای آثار رضوی نیز صحه 

گذاشت و به اهمیت در تراز ملی بودن اشعار در این زمینه اشاره کرد.
سیدی با بیان اینکه نباید درگیر کمیت و تعداد صرف آثار شد، گفت: در راستای 
توجه نکردن به موضوع کمیت آثار، برای جشنواره شعر فارسی شعار ملی تعریف 

کردیم تا همگی شعرها در تراز ملی و استانی باشند.
مدیر شعر و ادبیات بنیاد امام رضا )ع( با بیان اینکه امسال شعر رضوی در ابعاد 
بین المللی برگزار می شود، گفت: در این راستا محافل شعرخوانی در شهر کوفه عراق، 
در شهر استانبول ترکیه و همچنین در افغانستان برگزار می شود. همچنین علاوه بر 
محافل شعری خارج از کشور در خلال جشنواره شعر رضوی شاهد برگزاری جشنواره 

شعر کودک رضوی نیز هم در داخل کشور هستیم.
وی همچنین از برگزاری کارگاه های آموزشی و شب شعر در قم، شیراز و خراسان 
رضوی خبر داد و گفت: هدف از برگزاری این برنامه ها توجه به عمق و معرفت شناسی 

امام رضا )ع( در اشعار است.

اخبار ادبی و هنری

عوامل آزمایش انسان ها
»بدانید اموال و اولاد شما وسیله آزمایش و امتحان شما 
هستند )و آنهایی که از این گونه امتحانات سربلند بیرون بیایند( 

پاداش بزرگی برای آنها نزد پروردگار است«.
انفال- ۲8

هدیه به خوانندگاندر پرتو وحی

رهبر معظم انقلاب: ماه رمضان در هر سال قطعه ای از 
بهشت است که خدا در جهنم سوزان دنیای مادی ما، 

آن را وارد می کند.

روز ثبت فرهنگ علوی 
در تاریخ ایران

سید جمال الدین دین پرور *
به خاطر دارید که پهلوی دوم تاریخ هجری را به تاریخ جعلی و 
خودساخته شاهنشاهی تبدیل کرد و می خواست نام اسلام و تاریخ 

اسلام را محو کند.
البته باید گفت که قضیه خیلی خطرناک تر و عمیق تر بود 
یعنی نقش استعمار که سال ها فکر و توطئه انحلال فرهنگ 
اسلامی را در سر می پروراند و با زمزمه تغییر خط فارسی 
می خواست مجموعه کتاب ها و منابع عظیم و ارزشمند اسلامی 
 را به طور کلی از دسترس و استفاده  عموم دور نگه داشته و عملًا

نابود کند.
اما به برکت انقلاب اسلامی طرح های استعماری تغییر خط و 
تغییر تاریخ اسلامی ناکام ماند و به زباله دان تاریخ افتاد و خورشید 
فرهنگ اسلامی از میان حجاب قرن ها ظلم و توطئه درخشید و 
مهم ترین کتاب های این فرهنگ نورانی یعنی قرآن و نهج البلاغه 
مورد توجه ویژه قرار گرفت و میلیون ها مسلمان حافظ، قرآن پژوه، 
مفسّــر، مترجم، معلّم و استاد، ناشر و قاری در متن جامعه، حوزه 
و دانشگاه، نیروهای نظامی و انتظامی و به ویژه دانش آموزان و 

نوجوانان به وجود آمد.
در رابطه  با نهج البلاغه در زبان فارسی بیش از پنجاه ترجمه 
کامل به ثبت رسید و بارها و بارها تجدید چاپ گردید و در 

دانشگاه ها به عنوان یک درس و رشته  رسمی قرار گرفت.
و امروزه صدها مقاله توسط دانشجویان و اساتید تولید و عرضه 

می شود.
اعلام روز نهج البلاغه

اعلام روز نوزدهم ماه مبارک رمضان به عنوان »روز نهج البلاغه« 
در تقویم رسمی کشور یکی از نشانه های گسترش فرهنگ علوی 
پس از قرن ها مظلومیت و محرومیت از این گنجینه  گرانبهاست که 
به همت شورای عالی انقلاب فرهنگی و برخاسته از اوج استقبال 
مردم به آن و حتی راهیابی آن به مجامع بین المللی انجام شده 

است.
روز نهج البلاغه می تواند نقش مهم و اثرگذاری در جامعه، رفتار 
و زندگی مردم داشته باشد. به شرط آنکه رسانه ها و مراکز فرهنگی 
و آموزشی و تبلیغی روی آن سرمایه گذاری کرده و محتوای آن را 

به زبان روز و از دیدگاه های هنری و ادبی به تصویر کشند.
این حرکت مهم فرهنگی قطعاً موجب رشد و پیشرفت اخلاق و 

حُسن رفتار جامعه خواهد شد که شدیداً بدان نیازمندیم.
روز نهج البلاغه یعنی روز بازپروری و گسترش و حاکمیت 
گسترده  فرهنگ علوی در جامعه  اسلامی که زیرساخت های آن 
توسط امام راحل و اندیشه ورزان مخلص و متعهد و شهیدان عاشق 
پی ریزی شده است و می بایست در بستر قانو نگذاری و مدیریت 
کلان کشور به منصه  ظهور و بروز برسد تا مردم ثمره  شیرین آن 

را بچشند و به قول امام راحل رضوان الله علیه:
»نهج البلاغه خود معجونی است برای شفا و مرهمی است برای 
دردهای فردی و اجتماعی و مجموعه ای است دارای ابعادی به 
اندازه ابعاد یک انسان و یک جامعه  بزرگ انسانی از زمان صدور 
آن تا هر چه تاریخ به پیش رود و هر چه جامعه ها به وجود آید و 

دولت ها و ملّت ها متحقق شوند«.
)از پیام امام خمینی به کنگره هزاره نهج البلاغه(

روز نهج البلاغه یعنی روز حاکمیت فرهنگی که انسانی در اوج 
قداست و حکمت آن را عملًا بیان کرده است و به عنوان الگوی 
تجربه شده ارائه گردد که امام حاضر در کنگره چهارم نهج البلاغه 

بدان اشاره کرده اند:
»نهج البلاغه مانند گفته های حکیمی نیست که دور از غوغای 
زندگی و فارغ از واقعیت ها و مسائل گوناگونی که ممکن است 
در یک جامعه مطرح باشد؛ می نشیند و معارف اسلامی را بیان 
می کند، بلکه سخنان انسانی است که بار مسئولیت اداره  یک 
جامعه  عظیم را بر دوش خود احساس می کند و دانای دین و 
بصیر به همه  معارف اسلامی و قرآنی است و با دلی مالامال از 
 معرفت و روحی بزرگ و در مقامی پرمسئولیت با مردم روبه رو

می شود«.
)از سخنان مقام معظم رهبری در چهارمین کنگره بین المللی نهج البلاغه(

روز نهج البلاغه یعنی روزی که ما در شرایطی نظیر شرایط 
زمان امیرالمؤمنین )علیه السلام( قرار گرفته ایم و باید از متن تعالیم 

آن بزرگوار استفاده کنیم:
»در کشور ما و در جامعه  ما این انقلاب در سایه  آموزش های 
امیرالمؤمنین )علیه السلام( و با اتکاء به قرآن و نهج البلاغه به 
پیروزی رسیده است... و همان شرائط تقریباً در بیشتر ابعاد در 
جامعه و کشور ما حکومت می کند، امروز روز استفاده هر چه بیشتر 

از نهج البلاغه است«.
)از سخنان مقام معظم رهبری در چهارمین کنگره بین المللی نهج البلاغه(

روز نهج البلاغه روز شناخت ویژه  گوینده  آن یعنی امیرالمؤمنین 
)علیه السلام(: »زیرا علی )علیه السلام( یک انسان عادی نیست بلکه 
او یک حکیم است. از آن کسانی که »یؤتی الحکمة من یشاء« 
یعنی حکمت الهی به او داده شده است، این یک خصوصیت، و 
خصوصیت دوم اینکه آن حضرت در زمانی خاص، حاکم جامعه  
اسلامی بود این دو خصوصیت یعنی »حکمت و حاکمیت« سخنان 

او را از یک سخن حکمت آمیز معمولی بالاتر می برد«.
)از سخنان مقام معظم رهبری در پنجمین کنگره بین المللی نهج البلاغه(

امّا راستی سخن او چیست؟، بدیهی است که سخن او مطابق 
نیازهاست و ممکن نیست غیر از آن چیزی بگوید ممکن نیست 
که آن طبیب حاذق دلسوز نسخه ای بنویسد که بیمار او به آن 

احتیاج نداشته باشد.
»امروز ما هم در شرائط مشابهی هستیم، ما را دنیاطلبی 
تهدید می کند، ما را هم ابتلاء به کبر و خودپرستی و تبعیض 
 تهدید می کند بنابراین ما هم به آن درمان ها )نهج البلاغه( احتیاج

داریم«.
)از سخنان مقام معظم رهبری در پنجمین کنگره بین المللی نهج البلاغه(

در پایان از این فرصت استفاده کرده و مسئولیت خطیر تحقّق 
بخشیدن به این نکته )اعلام روز نهج البلاغه( را یادآور می شویم 
که همه  مسئولان محترم و دست اندرکاران رسانه ها به ویژه صدا و 
سیما، مراکز فرهنگی، حوزه ها و دانشگاه ها رسالت مهم دینی خود 

را به نحو احسن انجام دهند.
___________________

* نماینده ولی فقیه و ریاست بنیاد نهج البلاغه

19 رمضان روز نهج البلاغه

رئیسی در واکنش به تهاجم رژیم صهیونیستی به کنسولگری کشورمان:

این جنایت ناجوانمردانه بی پاسخ نخواهد ماند
رئیس جمهور در واکنش به جنایت 
تروریستی رژیم صهیونیستی تصریح کرد: 
صهیونیست ها باید بدانند با این گونه اقدامات 
غیرانسانی هرگز به اهداف شوم خود نخواهند 
رسید و روز به روز شاهد تقویت جبهه مقاومت 
و انزجار و نفرت ملت های آزاده علیه ماهیت 
نامشروع خود بوده و این جنایت ناجوانمردانه 

نیز بی پاسخ نخواهد ماند.
آیت الله سید ابراهیم رئیسی در پیامی با 
محکومیت تهاجم غیرانسانی و نقض آشکار مقررات 
بین المللی از سوی رژیم صهیونیستی در حمله به 
ساختمان کنسولگری کشورمان در دمشق اظهار 
داشت: این سرداران مجاهد که از فرماندهان، 
رزمندگان و جانبازان دلیر دوران دفاع مقدس 
بودند، در کسوت مستشاری ارشد در دفاع از 
حرم اهل بیت عصمت و طهارت علیهم السلام و 
در حراست از ارزش های بلند اسلامی و انسانی در 
 سوریه حضور داشتند و سرافرازانه به کاروان شهیدان

پیوستند.
متن پیام رئیس جمهور به شرح زیر است؛

بسم ربّ الشهداء و الصدیقین
بار دیگر در جنایتی تروریستی و با نقض فاحش 
مقررات بین المللی، دستان پلید رژیم غاصب 
صهیونیستی به خون چند تن از سرداران و افسران 

کشورمان آغشته شد.
اقدام تجاوزکارانه و مذبوحانه رژیم صهیونیستی 
در حمله به ساختمان کنسولگری جمهوری اسلامی 
ایران در دمشق، موجب به شهادت رسیدن سردار  
محمدرضا زاهدی و سردار  محمدهادی حاجی 
رحیمی و 5 تن از همراهان آنان شد. این سرداران 
مجاهد که از فرماندهان، رزمندگان و جانبازان دلیر 
دوران دفاع مقدس بودند، در کسوت مستشاری 
ارشد در دفاع از حرم اهل بیت عصمت و طهارت 
علیهم السلام و در حراست از ارزش های بلند اسلامی 
و انسانی در سوریه حضور داشتند و سرافرازانه به 

کاروان شهیدان پیوستند.

اینجانب با محکومیت این تهاجم غیرانسانی 
که نقض آشکار مقررات بین المللی است، شهادت 
این فرزندان رشید میهن اسلامی را محضر مقام 
معظم رهبری، ملت شهیدپرور ایران، همرزمان 
آن شهیدان در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و به 
ویژه خانواده های محترم آنان تسلیت می گویم و در 
این ایام پر فیض از پیشگاه خداوند متعال برای این 
شهیدان علو درجات و همنشینی با ائمه اطهار )ع( 

را مسالت دارم.
رژیم غاصب صهیونیستی پس از شکست و ناکامی 
مکرر در برابر ایمان و اراده مجاهدان جبهه مقاومت، 
در تقلا برای نجات خود، ترورهای کور را در دستور 
کار قرار داده است، اما باید بداند با این گونه اقدامات 
غیرانسانی هرگز به اهداف شوم خود نخواهد رسید 
و روز به روز شاهد تقویت جبهه مقاومت و انزجار و 
نفرت ملت های آزاده علیه ماهیت نامشروع خود بوده 
و این جنایت ناجوانمردانه نیز بی پاسخ نخواهد ماند.
تأکید بر انجام وظیفه بدون منت همه دستگاه های مسئول 

نسبت به ایتام
آیت الله رئیسی شامگاه بیست و یکمین روز ماه 

مبارک رمضان، میزبان جمعی از ایتام تحت پوشش 
سازمان های حمایتی و مدیران این سازمان ها بود.

وی در این جلسه پس از اقامه نماز مغرب و عشاء 
و نیز صرف افطاری در جمع این کودکان و نوجوانان، 
در سخنان کوتاهی با تاکید بر انجام وظیفه بدون منت 
همه دستگاه های مسئول نسبت به ایتام، ماه مبارک 
رمضان را بهترین فرصت برای تبدیل سنت حسنه 
احسان و نیکوکاری و تکریم ایتام به یک فرهنگ 
عمومی در جامعه دانست و افزود: مسئولیت اجتماعی 
نسبت به یتیمان یک وظیفه اخلاقی و انسانی در 
جامعه اسلامی است که همه افراد می بایست به آن 

پایبند باشند.
رئیس جمهور شناخت امیرالمؤمنین )ع( و الگو 
قراردادن ایشان در زندگی را عامل مؤثری برای 
مقاومت در برابر سختی ها و مشکلات زندگی دانست و 
به حاضران در این جلسه توصیه کرد که اجازه ندهند 
سختی ها و مشکلات، زندگی آنان را دچار اخلال کند.

رئیس جمهور با اشاره به زندگی بسیاری 
از انسان ها که با وجود سختی ها، مشکلات و 
محرومیت ها، مدارج ترقی را طی کرده و به جایگاه 

رفیع علمی دست یافته اند، افزود: شما نیز با تلاش 
و پشتکار حتما می توانید در مقابله با مشکلات با 
تبدیل تهدیدها به فرصت، آینده ای روشن و زیبا 
برای خود رقم بزنید و انسان هایی قوی و با اراده 

محکم در جامعه باشید.
ضرورت و اهمیت توجه به دیگران توصیه بعدی 
دکتر رئیسی به مهمانانش بود. رئیس جمهور همچنین 
با تاکید بر توانمندسازی و مهارت آموزی مددجویان، 
به کودکان و نوجوانان حاضر در این مراسم توصیه کرد 
که قدردان زحمات و تلاش های مربیان و مسئولان 
خود باشند و در آینده نیز، به کودکان و نوجوانان 

بی سرپرست توجه ویژه داشته باشند.
در این مراسم آقای سید مرتضی بختیاری رئیس 
کمیته امداد امام خمینی)ره( در سخنانی با بیان اینکه 
با لحاظ افزایش مستمری سال 1۴۰۳، از ابتدای دولت 
مردمی تاکنون دریافتی کودکان تحت سرپرستی 
سازمان های حمایتی حدود 186 درصد رشد داشته 
است، از رایگان شدن خدمات درمانی سرپایی و 
بستری و نیز تداوم حمایت های تحصیلی تا دانشگاه 

و افزایش ارائه تسهیلات حمایتی به آنان خبر داد.

معاون اول رئیس جمهور، تعامل پذیری،  
از دیوان سالاری،  چابکی  اعتماد، دوری 
در تصمیم گیری و بهره گیری از تیم های 
کارشناسی حرفه ای اقتصادی را از مهم ترین 
تاکید  و  برشمرد  ویژگی های بخش خصوصی 
کرد: هیچ گره اقتصادی در داخل کشور وجود 
ندارد که توسط مردم و فعالین اقتصادی قابل 

حل نباشد.
محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور در جلسه با 
هیئت رئیسه اتاق بازرگانی، صنایع،  معادن و کشاورزی 
ایران با تاکید بر اینکه تجارب دنیا و تحقیقات علمی 
نشان می دهد که پیشرفت و توسعه جز از طریق 
سازوکار مردمی کردن اقتصاد میسر نیست تصریح 
کرد: فعالیت اتاق بازرگانی طی سالیان گذشته با 
بهره گیری از ساختار متنوع و به روز و پوششی از 
طیف بزرگ فعالان اقتصادی و بخش خصوصی ، 
مزیتی برای اقتصاد کشور بوده که تاکنون استفاده 

حداقلی از ظرفیت های آنان انجام شده است.
وی با اشاره به ظرفیت های فوق العاده کشور 
و همچنین امکانات خدادادی افزود: اداره کشور 
متناسب با این ظرفیت ها نبوده است و تصدی گری 
دولت و وزارتخانه ها در اقتصاد و عدم وجود روحیه 

خطرپذیری در مسائل اقتصادی به عدم بهره گیری 
از ظرفیت های اقتصادی کشور منجر شده، چراکه 
اساس کار دولت در حوزه اقتصاد سیاستگذاری، 

هدایت و نظارت و نه بنگاه داری باید باشد.
معاون اول رئیس جمهور افزود: ظرفیت ذخایر 
شناسایی شده نفت و گاز در کنار پتانسیل های 
معدنی، اقتصاد دریا و جوانان تحصیلکرده در حوزه 
اقتصاد دیجیتال تنها بخشی از ظرفیت های شناسایی 
شده در کشور است که باید با اعتماد به بخش 
خصوصی و مردم از این نعمات الهی در راستای 

پیشرفت و توسعه کشور استفاده کنیم.
مخبر با اشاره به نامگذاری سال جدید با عنوان 
»جهش تولید با مشارکت مردم« از سوی مقام معظم 
رهبری خاطر نشان کرد: تحقق شعار سال گذشته 
جز با مردمی سازی اقتصاد میسر نبود و امسال نیز 
معظم له کشور را آماده یک جهش اقتصادی دیده اند 
که این شعار را برای سال جاری انتخاب کردند چرا 
که در سال گذشته دولت موفق شد به رشد اقتصادی 
6 درصدی با وجود نزدیک به یک دهه رشد اقتصادی 

منفی دست یابد.
وی با بیان اینکه جهش اقتصادی جز با حضور 
مردم در اقتصاد و فعالیت بخش خصوصی و 

اعتماد به ایشان امکان پذیر نیست، تصریح کرد: 
با مردمی سازی اقتصاد می توانیم همه بخش های 
اقتصادی را به صورت همه جانبه فعال کرده و ضمن 
تحرک بخشی اقتصادی به کل جغرافیای کشور و 
گسترش فعالیت های اقتصادی و تجاری به خارج از 
مرزها، شاهد جهش تولید با مشارکت مردم باشیم.

معاون اول رئیس جمهور همچنین به سیاست 
خارجی دولت سیزدهم در توسعه روابط با همسایگان 
و همچنین عضویت در چندین سازمان مهم تجاری 
و اقتصادی بین المللی اشاره و تاکید کرد: عضویت 
ایران در سازمان همکاری های  شانگهای و تجارت 
اوراسیا که با تلاش های آیت الله رئیسی و دستگاه 
دیپلماسی دولت سیزدهم محقق شد قطعا فرصت 
مناسب برای بخش خصوصی فراهم کرده و همواره 
در دیدار با سران کشورهای خارجی نیز تاکید شده 
است که باید بستر فعال سازی بخش خصوصی با 
حل مسائل بانکی، حمل ونقل، مقررات گمرکی و 

مالیات حل شود.
همچنین در این جلسه صمد حسن زاده رئیس 
اتاق بازرگانی ایران با تاکید بر همکاری و هماهنگی 
اتاق بازرگانی با سیاست های اقتصادی دولت سیزدهم 
گفت: برای تحقق شعار سال استفاده از ظرفیت های 

بخش خصوصی بسیار ضروری است.
در ادامه نیز اعضای هیئت رئیسه اتاق بازرگانی 
صنایع،  معادن و کشاورزی ایران به تشریح 
پیشنهادها، درخواست ها و راهکارهای خود در 
جهت ارتقای همکاری های دولت و بخش خصوصی 
از جمله اجرای درست اصل ۴۴،  جلوگیری از 
مهاجرت نخبگان و دانشجویان،  تنقیح قوانین حوزه 
اقتصاد دیجیتال، تدوین سند جامع جهش تولید،  
توسعه بین المللی و رفع مشکلات بخش خصوصی 
در این حوزه، جذب سرمایه گذاری داخلی و خارجی، 
اعتماد سازی و پیش بینی پذیری اقتصاد،  واگذاری 
مدیریت در خصوصی سازی و ارتقای ارتباطات بخش 

خصوصی و دولتی پرداختند.
در پایان این جلسه نیز تفاهم نامه بین اتاق 
بازرگانی صنایع،  معادن و کشاورزی ایران و مرکز 
پژوهش های توسعه و آینده نگری با هدف تسریع 
در روند امور اجرائی مربوط به فعالیت های اقتصادی 
و پیگیری فوری موانع اداری پیش روی فعالان 
اقتصادی به ویژه صادر کنندگان در راستای بهبود 
فضای کسب و کار در حضور معاون اول رئیس جمهور 
بین دبیرکل اتاق بازرگانی و مدیرکل پژوهشی مرکز 

پژوهش های توسعه و آینده نگری امضا شد.

مخبر: هیچ گره اقتصادی غیر قابل حل وجود ندارد

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی 
در پیامی به مناسبت شهادت سردار رشید اسلام، سرلشکر 
پاسدار محمدرضا زاهدی و جمعی از همرزمان وی به  دست رژیم 
غاصب و منفور صهیونیست، تاکید کردند: آنها را از این جنایت و 

امثال آن پشیمان خواهیم کرد، به حول و قوه  الهی.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
سردار رشید و فداکار اسلام، سرلشکر پاسدار محمدرضا زاهدی، 

در کنار همرزم بزرگوارش سردار محمد هادی حاج رحیمی، با جنایت 
رژیم غاصب و منفور صهیونیست به شهادت رسیدند. سلام و رحمت 
خدا و اولیائش بر آنان و دیگر شهیدان این حادثه، و لعنت و نفرین بر 

سردمداران رژیم ظالم و متجاوز.
شهیدان ما از خداوند مهربان خود، نشان قبول مجاهدتِ درازمدت 
خود را دریافت کردند و هم اکنون در جمع اولیا و صلحا، متنعم به نعَِم 

الهی اند.
 سردار زاهدی از دهه شصت در میدان های خطر و مجاهدت

چشم انتظار شهادت بود. آنها چیزی را از دست نداده و پاداش خود را 
دریافت کرده اند، ولی غم فقدان آنان برای ملت ایران به ویژه هر که آنان 

را می شناخت سنگین است.
رژیم خبیث به دست دلاورمردان ما مجازات خواهد شد. آنها را از این 

جنایت و امثال آن پشیمان خواهیم کرد به حول و قوه  الهی.
والسلام علی عبادالله الصالحین
سید علی خامنه ای
۱۴ فروردین ۱۴۰۳

پیام تسلیت رهبر انقلاب در پی شهادت سرلشکر زاهدی و همرزمانش:

رژیم خبیث به دست دلاورمردان ما مجازات خواهد شد

رژیم جنایتکار صهیونیستی که در آستانه 
هفتمین ماه جنگ با مردم غزه در اوج 
استیصال و درماندگی قرار گرفته، در اقدامی 
دیوانه وار و خلاف حقوق بین الملل و معاهدات 
ناظر بر امور دیپلماتیک، بخش کنسولی 
سفارت ایران در دمشق را هدف قرار داده و 
تنی چند از فرماندهان بلندپایه محور مقاومت 

را به شهادت رساند.
رژیم صهیونیستی در عصر روز دوشنبه 1۳ 
فروردین در حمله ای هوائی از ناحیه جولان، بخش 
کنسولی سفارت جمهوری اسلامی ایران در منطقه 
المزا را هدف قرار داد که این اقدام تروریستی و 
جنایتکارانه منجر به شهادت 1۳ نفر از جمله سردار 
شهید محمدرضا زاهدی از فرماندهان ارشد محور 
مقاومت ، سردار شهید حاجی رحیمی معاون ایشان ، 
شهید حسین امان اللهی، شهید سید مهدی جلالتی، 
شهید محسن صداقت ، شهید علی آقا بابایی و شهید 
سید علی صالحی روزبهانی و 6 نفر از نیروهای سوری 

منجر گشت.
وظیفه نهادهای بین المللی در تنبیه رژیم صهیونیستی

 برای ادامه حیات قوانین بین الملل
به گزارش ایرنا، این اقدام علاوه بر این که برخلاف 
نص صریح و متن قرارداد و معاهده وین درباره  
روابط سیاسی )کنوانسیون وین راجع به روابط 
دیپلماتیک( درباره مصونیت اماکن دیپلماتیک از 
تعرض ،کنوانسیون راجع به پیشگیری و مجازات 
جرائم علیه اشخاص مورد حمایت بین المللی از 
جمله ماموران دیپلماتیک 19۷۳ و  منشور ملل 
متحد بوده، بر خلاف قواعد آمره و عرف حقوق 

بین الملل نیز می باشد.

از این دید اقدام جنایتکارانه روز دوشنبه این 
رژیم نشانگر این است که صهیونیست ها هیچ خط 
قرمزی و حد یقفی را در جنایتکاری برای خود 
قائل نیستند و در این راه هر اقدام شنیعی را اتخاذ 

می کنند.
مهم ترین موضوع در علم حقوق و مهم ترین 
 پشتوانه حیات قانون لزوم اتخاذ تنبیه برای
قانون شکنان و مجرمین است و بدون وجود اقدامات 
تنبیهی هیچ قانونی نمی تواند به حیات خود ادامه 
دهد، به همین جهت سازمان های بین المللی و 
نهاد های بین المللی برای ادامه پایبندی تمامی 
بازیگران بین المللی به قواعد حقوقی بین الملل و 
جلوگیری از تخطی دیگران از این قانون که به 
واسطه حمله هوائی اسرائیل به اماکن دیپلماتیک 
ایران در سوریه خدشه دار شده، ملزم به تنبیه و 

مجازات رژیم صهیونیستی است. 
چرا اسرائیل به این مرز از دیوانگی رسیده است

دیوانگی رو به افزایش رژیم صهیونیستی در طی 
ماه های اخیر مهم ترین سؤالی است که تحلیلگران 
حوزه سیاست خارجی در جهان را به خود مشغول 
ساخته است. در جواب به این سؤال، بحران 
موجودیت این رژیم پس از عملیات طوفان الاقصی 
و استیصال و سردرگمی این رژیم در طی 6 ماهی 
که از جنگ غزه گذشته است دقیق ترین و مهم ترین 

دلیل اقدامات دیوانه وار اخیر اسرائیل است.
این رژیم که در آستانه هفتمین ماه از شروع 
جنگ با مردم مظلوم غزه، نتوانسته به هدف اصلی 
و اعلامی خود یعنی نابودی کامل مقاومت اسلامی 
فلسطین در غزه برسد و در سطح بین المللی و 
حتی در جهان غرب نیز منفور گشته، با اقداماتی 

همچون حمله به مواضع نیروهای مقاومت در سوریه 
و همچنین ترور فرماندهان ارشد محور مقاومت سعی 
در سرپوش گذاشتن بر شکست تاکتیکی خود در 
صحنه نبرد و همچنین جلب حمایت بیشتر از سوی 

حامیان خود در دولت های غربی دارد.
از سویی دیگر نتانیاهو و کابینه افراطی وی که 
حیات خود را در ادامه بحران و گسترش بحران 
می داند و از سوی دیگر به واسطه شدت جنایتگری 
خود با مخالفت های شدید حتی در سطح اتحادیه 
اروپا و آمریکا رو به رو است، با چنین اقداماتی بر 
علیه محور مقاومت سعی در ادامه حیات سیاسی 

ننگین خود دارد.
از سویی دیگر فعالیت های اخیر جمهوری 
اسلامی ایران و دیدارهای سران حماس و جهاد 
اسلامی با رهبر معظم انقلاب و مسئولین سیاسی، 
نظامی و امنیتی ایران و همچنین حملات هدفمند 
محور مقاومت به مواضع حیاتی رژیم صهیونیستی 
از دلایل عصبانیت این رژیم و اقدامات دیوانه وار 

آن است.
پاسخ بازدارنده و هوشمندانه

پس از حملات اخیر رژیم صهیونیستی به 
نیروهای مستشاری ایران و دیگر نیروهای محور 
مقاومت در سوریه، لزوم پاسخ به این حملات 

مهم ترین مطالبه عمومی مردم از نظام است.
چگونگی پاسخ ایران و محور مقاومت به این 
اقدامات مهم ترین سؤالی است که در این زمینه 
مطرح است. اساسی ترین هدف رژیم صهیونیستی 
از این حملات ایجاد بحران برای محور مقاومت و 
همچنین گسترش بحران و منازعه در منطقه است.

مایکل برچر دانشمند و نظریه پرداز روابط 

بین الملل که به دلیل پژوهش در حوزه بحران های 
بین المللی معروف گشته یکی از مهم ترین معماهای 
روابط بین الملل را بحث بحران و پاسخ به شرایط 

بحرانی از سوی دولت ها می داند.
در تعریف وی از بحران تهدید ارزش های اساسی 
به واسطه اقدام نظامی و خشونت بار ، وجود فشار 
زمانی و سیاسی برای تصمیم گیران و ایجاد بی ثباتی، 
اصلی ترین دلایل وجود بحران است. در همین ارتباط 
مدیریت بحران و لزوم پاسخ هوشمندانه به اقدام 
بحران آفرین مسئله ای اساسی در سطح بین الملل 

به شمار می آید.
بر همین اساس رژیم صهیونیستی نیز با حمله 
اخیر به بخش کنسولی سفارت ایران در دمشق 
سعی در ایجاد وضعیت بحرانی برای تصمیم گیران 
در کشورمان دارند و در مقابل پاسخ ایران به این 
اقدام باید بازدارنده و به طبع هوشمندانه، هدفمند 

و دندان شکن باشد.
در شرایطی که فشار زمانی و سیاسی برای پاسخ 
به این حملات وجود دارد و از سوی دیگر افکار 
عمومی نیز خواهان پاسخی هستند که این رژیم 
دیوانه را از این قبیل حملات باز بدارد، هیجانی 
کردن فضا برای تصمیم گیران هیچ دستاورد 

ملموسی نخواهد داشت. 
از طرف دیگر اقدام روز دوشنبه رژیم 
صهیونیستی در حمله به اماکن دیپلماتیک، جای 
هرگونه بهانه گیری احتمالی از سوی حامیان غربی 
اسرائیل در صورت پاسخ احتمالی ایران به این اقدام 
را پیشاپیش گرفته و پاسخ کشورمان به این حمله 
باید با شدت بیشتر از قبل و بازدارنده تر از گذشته 

بوده و مسیر تکرار این چنین حملاتی را بگیرد. 

چرا رژیم صهیونیستی به بخش کنسولی سفارت ایران در دمشق حمله کرد

درماندگی و دیوانگی اسرائیل


